UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Manuale Pastorum Sive Instructio Practica Neoparochorum

Dirckinck, Johann

Treviris, 1702

Pars II. De Officiis & Ministeriis, seu functionibus externis Pastoris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51873](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51873)

PARS II.

MANUALIS

De Officiis & Ministeriis, seu functionibus externis Pastoris.

PArte priore, de pulchritudine, virtute & perfectione interiore Pastoris egimus; hâc parte de exteriori est agendum; ut de eo Sponsus queat dicere illud Cant. 4. *Sicut fragmen mali punici, ita gene tuæ, absque eo quod intrinsecus latet. Id est genæ tuæ, seu opera tua exteriora, pulchra sunt, ut cortex mali punici; non minùs atque latentes in anima affectus & virtutes pulchra sunt, veluti purpurea in malo punico latentia grana, suâ gaudent pulchritudine.*

CA-

CAPUT I.

De Ordine Diei Pastoris.

INter adminicula perfectionis pastoralis, non postremum locum obtinet, operum quotidianorum in singulas diei horas ordinata distributio, seu ordo diei constans & stabilis, qui, nisi charitas aut necessitas, aut obedientia, aut animarum zelus aliud postulet, non invertatur, aut perturbetur.

Ordinatam hujusmodi, temporis partitionem, commendat Apostolus 1. Corinth. 4. *Omnia honestè & secundum ordinem fiant in vobis: Omnia enim temq̄us habent.* Eccles. 2. Eandem laudat S. Augustinus L. 2. de Ord. Ordo, inquit, *dux est ad Deum; & que à Deo sunt, ordinata sunt.* Eandem quoque S. Gregorius Nazianzenus, S. Laurentius Justinianus, Cassianus & alii plurimùm commendant. Juvat enim, ad temporis pretiosissimi & irrevocabilis

bilis utilem decursum, ne particula boni doni nos praterat: iuvat quoque ad varietatem operum, levandum tedium, & suavius jucundiusque opera ordinaria peragendum. *Sic dies transeat, scribit S. Hieronymus ad Latam, sic nox inveniat laborantem: Orationi lectio, lectioni succedat oratio, breve videbitur tempus, quod tantis operum varietatibus occupatur.*

Cum verò perquam difficile sit, in tanta hominum, aetatum, morum, virium, negotiorum, officiorum & occupationum diversitate, unum omnibus communem ordinem praescribere, quisque eum sibi attemperet & accommodet, necesse est: nos exempli gratiâ nonnullum suggerimus, quem quisque pro beneplacito suo sibi, nullo negotio, aptare valeat.

Septem horis dormisse sat est, juvenique senique: quare qui consuevit horâ decimâ cubitum concedere, surgat horâ quintâ, qui vero hora nonâ, è lecto se procipiat horâ quartâ. Itaque